ПРОТОКОЛ

собрания по утверждению проектно-сметной документации  на реализацию проекта:
«Демонтаж и монтаж  башни Рожновского », с. Новая Чигла, ул. Народная,
определения источников финансирования и размера неденежного вклада благотворителей  и населения в денежном эквиваленте  в рамках развития инициативного бюджетирования в 2020 году

с. Новая Чигла                                                                                         «06» сентября  2019 г.
Присутствовало  245 чел.

Собрание населения проводится по адресу: Таловский район, с. Новая Чигла ул. Ленинская, 66А
 Председатель: глава Новочигольского сельского поселения  Майгуров С.А.
Секретарь: специалист ООО «Таловская МТС»  Лесина В.А.
Собрание населения созвано по инициативе жителей Новочигольского  сельского поселения Таловского  муниципального района: Тертышиной Н.П., Кабановой Л.В., Утюгановой С.А.
Открывает и ведет собрание глава Новочигольского сельского поселения Майгуров С.А.
Повестка дня:

1. Определение размера денежного взноса населения на реализацию проекта «Замена водонапорной башни Рожновского»

в Таловском муниципальном районе Воронежской области.
2. Определение размера денежного взноса юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей).

3. Принятие решения о сборе средств  софинансирования проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная.
4. Определение денежного эквивалента неденежного вклада населения.
5. Утверждение состава инициативной группы.

По первому вопросу слушали Майгурова С.А., который представил для рассмотрения присутствующим сметный расчет стоимости замены водонапорной башни Рожновского Таловского  муниципальном районе Воронежской области.   В соответствии со сметным расчетом общая сумма ремонта составляет – 1042654 рубля. В сметный расчет входят следующие работы:

1. Разработка грунта вручную в траншеях

2. Демонтаж баши Рожновского
3. Перевозка металлических конструкций
4. Разборка бетонных фундаментов.

5. Перевозка строительного мусора.

6.   Устройство бетонных фундаментов

6. Погрузочные работы, перевозка металлических конструкций.

7. Перевозка длинномерных грузов.

8. Смена задвижек

9. смена вентилей и клапанов.

10. Засыпка вручную траншей.

Предлагаю определить размер денежного взноса жителей на реализацию проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная
Выступил: Трифонов А.В. с предложением определить размер денежного взноса участия населения на реализацию проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная  в размере 3% от сметной стоимости.

Голосовали:

ЗА -
       245                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили: определить размер денежного взноса участия населения на реализацию проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная в размере 3% от сметной стоимости.

По второму вопросу слушали Тройнину В.С., которая предложила Определить размер денежного взноса юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей).
Голосовали:

ЗА -
       245                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили: Определить размер денежного взноса юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (благотворителей)  - 14705 рублей

По третьему вопросу слушали Скребнева В.С.,   который выступил с предложением сбора денежных средств в случае выделения субсидии на реализацию проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная
Голосовали:

ЗА -
       245                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили: в случае выделения субсидии на реализацию   проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная, жителями будет произведен сбор денежных средств в сумме  31 280 рублей.
По четвертому вопросу слушали Майгурова С.А., который предложил  утвердить размер неденежного вклада населения  по реализации проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная.

В неденежный вклад населения входят следующие работы:

 1.Расчистка площади от кустарника и мелколесья.

 2. Корчевка кустарника и мелколесья

3. Сгребание срезанного и выкорчеванного кустарника.

4. Погрузочные работы.

5. Перевозка мусора.
Выступил Перов А.Н. – определить размер денежного эквивалента неденежного вклада населения в размере 18439ё руб.
Голосовали:

ЗА -
       245                чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.

           Решили: определить размер неденежного вклада населения в размере 18 439,2 руб.
По пятому вопросу слушали Майгурова С.А., который предложил  утвердить состав инициативной группы по реализации проекта «Демонтаж и монтаж башни Рожновского» с. Новая Чигла, ул. Народная.

Выступила Черенкова А.Н. с предложением избрать руководителем инициативной группы Лесных Т.Н. – депутата Совета народных депутатов Новочигольского сельского поселения.

Выступил Петров А.Н. – избрать бухгалтером инициативной группы – Тертышину Н.П.., кассиром – Жданову В.А., в состав ревизионной комиссии включить: Кабанову Л.В., Утюганову С.Н..

Голосовали:

ЗА -
       245                 чел.

ПРОТИВ  -
           0             чел.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ  -             0               чел.

Решение принято единогласно.
Решили: утвердить состав инициативной группы:

Руководитель – Лесных Татьяна Николаевна
Бухгалтер: Тертышина Нина Петровна
Кассир –  Жданова Валентина Алексеевна
Ревизионная комиссия: Кабанова Людмила Викторовна,
                                         Утюганова Светлана Александровна.

.
  Подписи:      Председатель собрания    _____________________/Майгуров С.А./
                        Секретарь собрания          _____________________/Лесина В.А./